

hva Muuseum käsutusse

Aldo Luud

Raadilt Riiga ehk Võidusõit suurvürstinna auhinnale

12. juunil 1914 startis Raadi mõisast keiserliku Venemaa viimane autode võidusõit. Võistlejate finišeerimise ajaks olid venelased astunud sõtta ja koju pöörduvad autoentusiastid kohtasid kõigjal lääne poole liikuvaid sõdureid. Balti auto- ja aeroklubi kolmas autovõistlus, mis peeti suurvürstinna Viktoria auhinnale, viis võistlejad Raadilt Alatskivi, Viljandi, Pärnu ja Gulbene kaudu Riiga. Starti läks 27 autot ja üks mootorratas. 1066 versta ehk 1138 kilomeetri pikkuse võistluse võitis krahv Hermes Berg, kes sõitis autoga Mercedes Knight. Alates teisipäevast kuni 13. septembrini, välja arvatud rällinädalal, saab ERMi fuajees (sinna pääseb piletit lunastamata) uudistada valikut mootorisporti muuseumi ehk Momu kogust. Samuti on seal välja pandud Johannes Pääsukese fotode, mis on tehtud 106 aastat tagasi peetud võiduajamisel, reprod.



aastaid planeeritud. Suurte üritustega on see lugu, et neid kavandatakse aastaid. Meil on näiteks juba broneeringuid aastaks 2025.“

Paljuräägitud majutus

„Meie hoone on äärmiselt oluline ja kõrgeklassiline kultuurikeskus,“ peab Pohhomov ralli võõrustamist igati loomulikuks. „Siin leiab aastas aset 600 väga eriomalist üritust. Ainult muuseumihooneena võiks praegune ERM olla kaks korda väiksem.“

„Nagu kogu praegune elu on ebakindel ja ettearvamatu, samasugune on ka majutusasutuste seis,“ ütles hotellide London, Sophia ja Pallas peremees Verni Loodmaa rällinädala iseloomustuseks. „Ühel hetkel tundub, et hotell on välja müüdnud, aga siis tulevad annulleerimised ja jälle on vabu tube saadaval.“

Hindade kohta sõnab Loodmaa, et need on küll kõrgemad kui tavaliselt, kuid ei küüni kindlasti sellistesse kõrgustesse, nagu on olnud varasemate Tartu suursündmuste aegu.

„Eks selliseid õngitsejaid on alati, kes viskavad konksu vette ja loodavad kuldka kätte saada,“ viitab ta nii mõnele hingehinda küsivale eramajutusele. „Kahjuks on nad loonud Tartust vale kuvandi. Hotellide hinnad on igati turumajandusele vastavad.“

„Ega üks nädalavahetus ei päästa tervet aastat ega ühte kuudki,“ ei pea ta rällikülalisi hotellidele suureks leevenduseks. „Aga me saame vähemalt normaalses rütmis tööd teha ning pakkuda külalistele head teenindust ja und. See soov ei ole meil kuhugi kadunud.“

PEAMINISTER RATAS: ei kujuta ette, kuidas sundregistreerimist ellu viia

Koroonaviirus levib Eestis praegu kollete kaudu: kui Tartu meelelahutusasutustega seotud nakatumiste arv on vaikselt peatunud, siis viimaste päevade kõrgeid koroonanumbreid on vedanud Ida-Virumaa kolded.

Viimane ööpäev tõi Eestisse 19 uut diagnoosi, neist 13 tulid Ida-Virumaalt. Nakkuse levik sai alguse Jõhvi Keldri lokaalist, kust on leitud 15 viirusjuhtu. Sealt levis haigus Estonia kaevandusse, kus nüüdseks on nakatunud 18 töötajat ja nende 13 pereliiget.

Töö on peatunud haigusjuhtudega maanteeameti teenindusbüroos Rakveres, Jõhvis ja Narvas.

Jõhvi põhikoolis, kus on nakatunud viis õpetajat, otsustati 1. septembril korraldada vabaõhuaktus vaid 1. ja 9. klassi õpilastele. Kogu koolitöö algus on nädala võrra edasi lükatud.

Koroonakordaja – viimase 14 päeva nakatumiste arv 100 000 elaniku kohta – on Eestis 9,6.

„Nakatumine näitab igal pool tõusu,“ nentis Jüri Ratas (pildil). „Täna hommikuse seisuga neid riike oli Euroopa Liidus alla viie, mille puhul me saame öelda, et viimase 14 päeva 100 000 elaniku kohta nakatumine on alla kümne.“ Peaminister ei eksi – neid riike on neli: lisaks Eestile Soome (6,1), Ungari (4,7) ja Läti (2,3).

Ratas on siiski ettevaatlikult optimistlik: „See suund, mille me oleme võtnud, et teeme nii palju kui võimalik lokaalseid sulgemisi, töötas Tartus ja loodame, et töötab ka Ida-Virumaal. Aga kokkuvõttes, kui soovime end hoida [madala nakkuskordaja] peal, siis iga inimese isiklik vastutus on väga suur.“

Milline on Ratase arvamus sotsiaalministeeriumist tulnud ja ka valitsuse teadusnõukogu toetatud ideele, et restoranid või meelelahutusasutustes käivad inimesed peaksid end registreerima?

„Ma kindlasti ei pea õigeks, et tehakse mingi sundregistreerimine – rääkides kinosaalist, restoranist, teatrist. Ma ei kujuta seda üldse ette, et seda oleks võimalik ellu viia,“ vangutas Ratas pead. „Vabatahtlikku registreerimist, kui soovitakse teha, siis seda küll.“

VILJAR VOOG



REKLAAM

LOHE NEEDUS



Viire Valdma juubelietendus
29.08 kl 19 suures saalis

Oodatud on kõik seiklushimulised lapsed ja lapsevanemad!



Laulud sõpradele

JAAAN TATTE

Suvehooaja viimane kontsert

27.08, KELL 19
PANGODI, KIIVITAJA TALU SUVELAVA

Piletid eelmüügis:
Onlinepilet (parima hinnaga),
Piletilevi ja Piletimaailm
www.kontsert.ee



enne politseiuurimise lõppu

kult adekvaatselt välja selgitada,“ ütles ta. „Raporti sisu ma hetkel ei kommenteeri. Oleme nõukogu liikmetega kokku leppinud, et vähemalt neljapäevase koosolekuni me selle sisu ei kommenteeri ega avalda.“

Lisaks nõukogu liikmetele võtavad koosolekust osa raporti koostanud usaldusisik, tööõiguse eksperdist jurist Thea Rohtla ja ka praegu töölt kõrvaldatud peadirektor Aivar Mäe. „Ta on valmis vastama küsimustele, mis on seotud nii raportis toodud asja-

oludega kui ka muude võimalikku täpsustamist vajavate aspektidega,“ lisas Ilja.

Otsus Aivar Mäe töösuhte kohta tuleb teha hiljemalt 3. septembriks. Just siis saab täis aeg, milleks peadirektor oma tööülesannete täitmisest on kõrvaldatud. Ilja loodab, et lahendus tuleb pärast 27. augusti koosolekut. „Usun, et selleks ajaks tekib nõukogu liikmetel selgus ning ka võimalus kommenteerida kujunenud olukorda täpselt,“ sõnas ta. Kuivõrd mõjutab nõukogu ot-

sust politseimenetlus Mäe üle?

„Uurimine võib kesta kaua. Meie peame selgusele jõudma ja otsuse tegema varem. Teatrihooaeg on algamas. Tähtis on, et teatri elu jätkuks, artistid saaksid oma tööd teha, publik nautida elamust ja – et meie kultuuri üks allsambaid rahvusoper Estonia oleks hea tervise juures.“

MARVEL RIIK

